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اخبار رویداد

سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران )ایدرو( در 
خراسان جنوبی سرمایه گذاری می کند.

نماینده مردم  فردوس، طبس، سرایان و بشرویه در 
مجلس شورای اسلامی در گفت و گو با » خراسان 
جنوبی« با اعلام این خبر گفت: مجمع نمایندگان استان 
در راستای جلسه هایی که برای توسعه استان هدف 
گذاری کرده چند روز قبل با دکتر »منصور معظمی«، 
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت و مدیرعامل شرکت 
ایدرو دیدار کرد و در این جلسه که رئیس سازمان 
صنعت، معدن و تجارت و مدیرعامل شرکت شهرک های 
صنعتی استان هم حضور داشتند مذاکرات و رایزنی 

های لازم با این سازمان برای سرمایه گذاری صنعتی 
در خراسان جنوبی انجام شد.

دکتر»محمد رضا امیرحسنخانی« در ادامه اشاره ای به 
سرمایه گذاری های کلان سازمان گسترش و نوسازی 
صنایع ایران در نقاط مختلف کشور کرد و افزود: تصویب 
قوانین گذشته مجلس شورای اسلامی در زمینه حمایت 
از خصوصی سازی و مداخله نداشتن دولت در طرح 
های بزرگ، دست وپای این سازمان را برای ورود به 
سرمایه گذاری بسته که لازم است بازنگری دراین 
قوانین انجام شود تا سازمان ایدرو بتواند در خراسان 

جنوبی سرمایه گذاری کند.
به گفته وی با این محدودیت های قانونی باز هم با توجه 
به مذاکراتی که مجمع نمایندگان استان با مدیرعامل 

سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران داشت قرار 
شد این سازمان برای سرمایه گذاری در خراسان جنوبی 
ورود کند. وی با انتقاد از این که خراسان جنوبی 
دارای قابلیت های فراوانی است اما همیشه از آن به 
عنوان نقطه ای محروم یاد می شود، تاکید کرد: باید 
قابلیت های استان را به سازمان هایی مانند ایدرو و 
ایمیدرو شناساند تا راه برای سرمایه گذاری آن ها در 

خراسان جنوبی باز شود.
وی ادامه داد: همچنین لازم است بخش خصوصی هم 
برای سرمایه گذاری در استان ورود کند که معبرهای 
ورودی برای سرمایه گذاران را مسئولان و نمایندگان 
مجلس باید  تسهیل کنند.  نایب رئیس کمیسیون 
90 مجلس شورای اسلامی گفت: در این  اصل 

جلسه مقرر شد مشاورانی برای شناسایی ظرفیت 
های سرمایه گذاری در استان معرفی شوند و طرح 
هایی که می توان با مشارکت سازمان ایدرو و بخش 
خصوصی به سرانجام رساند را شروع کرد. »امیر 
حسنخانی« افزود: مسئولیت گرفتن مشاوران و معرفی 
طرح ها برعهده رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت 
استان گذاشته و قرارشد طی دو ماه طرح های شناسایی 
شده را به این سازمان ارائه کند و بعد از آن رئیس سازمان 
گسترش و نوسازی صنایع ایران برای عملیاتی شدن 
طرح ها به استان سفر کند. وی از استاندار خراسان 
جنوبی هم با توجه به نگاه اقتصادی و عملکرد ویژه ای 
که به این حوزه دارد خواست زمینه حضور این سازمان 

در استان فراهم شود.

آیت ا... »عبادی« :
خدمت به محرومان کهنه نمی شود

مشتاق - خدمت رسانی به محرومان و دستگیری از مظلومان 
هرگز کهنه نمی شود. این مطلب را نماینده ولی فقیه در استان 
پنج شنبه گذشته در دیدار دانشجویان گروه های جهادی استان 
بیان کرد و خطاب به آن ها گفت: شما دانشجویان جهادی توفیق 
پیدا می کنید که با یک دست قلم بزنید و با دست دیگر در جایی 
که وظیفه است خدمت کنید و این بسیار ارزشمند است. آیت ا... 
»عبادی« با تاکید بر اهمیت کار های جهادی افزود: خدمت رسانی 
به محرومان و دستگیری از مظلومان هرگز کهنه نمی شود و 
حرکت دانشگاهی شما حرکت جدیدی است که جای خود را بین 

مردم باز کرده و این حرکت به صورت یک جریان درخواهد آمد.

ثبت 70 درخواست سرمایه گذاری در 
نیمه اول  سال

فاطمی-حدود 70 درخواست سرمایه گذاری در 6 ماه امسال 
در استان ثبت شده است. مدیر عامل منطقه ویژه اقتصادی استان 
در گفت وگو با »خراسان جنوبی« با اعلام این خبر گفت: در حال 
حاضر 30 واحد سرمایه گذاری در 2سایت مرکزی و مرزی منطقه 
ویژه در حال ساخت بوده که از این تعداد 9 واحد در زمینه های 
نفتی، مواد غذایی، کانی غیرفلزی، نساجی، فلزی، خودرو سازی 
و انبار به بهره برداری رسید. به گفته»صفدری نژاد« دیگر واحد ها 
هم در حال انجام عملیات عمرانی پروژه بوده و به طور میانگین 

بین 10 تا 90 درصد پیشرفت فیزیکی دارند. 

برآورد کشت کلزا در ۱۲0 هکتار از 
اراضی طبس

فرخ نژاد-با شروع کاشت کلزا از نیمه دوم مهرماه پیش بینی 
می شود 120 هکتار از زمین های کشاورزی طبس به کشت 
این محصول اختصاص یابد. مدیر جهاد کشاورزی طبس با 
اعلام این خبر گفت:207 کیلوگرم بذر سهمیه این شهرستان 
به طبس حمل شده و ارقام هیبرید داخلی و خارجی موجود 
در شهرستان نیز برای کشت شامل هایولا 420، هایولا 50، 
هایولا 4815 و آکامکس بوده که با شرایط آب و هوایی منطقه 
سازگار بوده و عملکرد بالاتری نسبت به دیگر ارقام دارد. به 
گفته مهندس»داوود بخشایی« با عنایت به ابلاغ طرح افزایش 
تولید دانه های روغنی، مزرعه الگویی انتخاب مشارکتی ارقام 
)P.V.S( برای شهرستان در نظر گرفته شده و تاکنون 36 ساعت 
آموزش در قالب 12 جلسه کارگاه آموزشی برای 380 بهره بردار 
این محصول در زمینه های استفاده از بذور اصلاح شده، کود های 
پتاسه و گوگردی، کاشت به موقع، تراکم مناسب کاشت و مبارزه 
با آفات کلزا به ویژه آفت شته و کک برگزار شده است. وی یادآور 
شد: کود های شیمیایی پایه شامل فسفاته و پتاسه و همچنین کود 
ازته به مقدار کافی در انبار های عاملان توزیع )شرکت های تعاونی 

روستایی و تعاونی تولید( موجود است.
وی از بهره برداران این محصول خواست برای جبران خسارت 

بلایای طبیعی غیر مترقبه برای بیمه مزارع خود اقدام کنند. 

پای »ایدرو« به خراسان جنوبی باز می شود 
فرخ نژاد

مهر به نیمه رسید، شهردار بیرجند 
تعیین نشد 

حسین قربانی –با وجود وعده رئیس شورای اسلامی 
شهر بیرجند برای معرفی شهردار تا نیمه مهرماه، 
معرفی کلیددار این شهر بار دیگر به آینده موکول 
شد. رئیس شورای اسلامی شهر بیرجند با این توضیح 
که تا کنون 6 نفر از گزینه های مورد نظر برای شهرداری 
در جلسات  شورا برنامه ها و دیدگاه های خود را درباره 
مسائل شهری ارائه کرده اند به »خراسان جنوبی« گفت: 
اعضای شورای اسلامی بر اساس قوانین باید در مدت 
3ماه شهردار را مشخص کنند و با توجه به این که از این 
زمان 45 روز گذشته اعضای این شورا در مدت زمان 
قانونی با دقت بیشتر نسبت به معرفی شهردار بیرجند 
اقدام می کنند. به گفته دکتر»تقی زاده« در این مدت 
مسائل مختلفی مانند انصراف بعضی از گزینه ها و... 
موجب زمان بر شدن انتخاب شهردار بیرجند شد. وی 
همچنین یادآور شد: امروز اولین جلسه علنی شورای 
اسلامی شهر بیرجند با حضور سرپرست شهرداری 
و خبرنگاران برگزار می شود و در ابتدای این جلسه 
خبرنگاران سوال های خود را از اعضای شورا و سرپرست 
شهرداری می پرسند و در ادامه تعدادی از نامه های 
رسیده به کمیسیون های مختلف شورا مطرح می شود و 

مورد بررسی قرار می گیرد.

معاون شرکت ملی گاز در بیرجند: 

خراسان جنوبی در زمستان مشکل 
گاز ندارد

حیدری – خراسان جنوبی زمستان امسال مشکلی برای 
تامین گاز ندارد. این مطلب را معاون گازرسانی شرکت 
ملی گاز به استناد گزارش های ارائه شده از وضعیت گاز 
در استان بیان کرد. »مشایخی« پنجشنبه گذشته در دیدار 
با معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار خراسان 
جنوبی همچنین بر حمایت و تعامل مسئولان برای تسریع 
در اجرای پروژه های گازرسانی به خراسان جنوبی تاکید 
و به اقدامات انجام شده در زمینه گازرسانی به شهرها و 
روستاهای خراسان جنوبی اشاره کرد. وی گفت: شرکت 
ملی گاز در این استان پروژه های زیادی در دست اقدام دارد 
و می طلبد مدیران و مسئولان استانی هم  برای تسریع در 
اجرای این پروژه ها بیش از پیش با شرکت گاز استان تعامل 
داشته باشند. وی به شرایط خاص و استراتژیک خراسان 
جنوبی و گستردگی وسعت آن اشاره کرد که موجب شد 
سهم بیشتر و ویژه تری از اعتبارات به خراسان جنوبی نسبت 
به دیگر استان ها اختصاص یابد. »حسینی« معاون سیاسی 
، امنیتی و اجتماعی استاندار خراسان جنوبی هم گفت: 
با گازرسانی به شهر و روستاهای محروم استان ، اقدامی 
ارزشمند در راستای توجه به زیرساخت ها و توسعه همه 
جانبه استان به ویژه در حوزه صنایع، معادن و مناطق محروم 

استان انجام خواهد شد.

تمدید ممنوعیت برداشت آب از منابع زیرزمینی۴ محدوده مطالعاتی 
رحیم زاده-ممنوعیت بهره برداری از منابع آب 
زیرزمینی در 4 محدوده مطالعاتی استان تمدید 
شد. مدیر دفتر مطالعات پایه منابع آب استان با بیان 
این مطلب به »خراسان جنوبی« افزود: ممنوعیت 
بهره برداری از منابع آب زیرزمینی در محدوده 
مطالعاتی نهبندان و قسمتی از محدوده مطالعاتی 
علی آباد تا 2 سال و محدوده های سهل آباد و سده 
تا 5 سال دیگر تمدید شد. به گفته »شهابی فرد« 

محدوده مطالعاتی نهبندان با هزار و 182 کیلومتر 
مربع وسعت در جنوب شرق استان قرار دارد و میزان 
بارش امسال در این محدوده 63.55 میلیمتر بوده 
که نسبت به بارش درازمدت 44.54 درصد کاهش 
دارد. وی در ادامه از تمدید ممنوعیت هر گونه بهره 
برداری از منابع آب در این محدوده مطالعاتی تا 
15 فروردین ماه 98 خبر داد و یادآور شد: محدوده 
مطالعاتی سهل آباد هم بیش از 4.4 کیلومتر مربع 

وسعت دارد و میزان بارش امسال در این محدوده 
119.45 میلیمتر بوده که این میزان نسبت به 
بارش درازمدت 16.11 درصد کاهش داشته که 
این محدوده هم به مدت 5 سال مشمول ممنوعیت 
برداشت آب های زیرزمینی شد. وی در ادامه به 
محدوده مطالعاتی سده با وسعت بیش از 730.6 
کیلومتر مربع در شمال استان اشاره کرد و افزود: 
میزان بارش امسال در این محدوده 142.96 

میلیمتر بوده که این میزان نسبت به بارش درازمدت 
3.69 درصد کاهش داشته است. به گفته وی بر 
اساس نتایج مطالعات و بررسی های به عمل آمده 
، افت سطح آب زیرزمینی و کسری مخزن در این 
محدوده های مطالعاتی همچنان ادامه دارد. وی 
افزایش افت  از  به منظور جلوگیری  تاکید کرد: 
سطح آب زیرزمینی؛ ممنوعیت حفر چاه عمیق ، 
نیمه عمیق و احداث قنات یا هر گونه افزایش بهره 
برداری از منابع آب در این محدوده های مطالعاتی 

تمدید شد.

ستون های ۲7 هزار مسکن روستایی سست است 

اختصاص ۵.6 میلیارد تومان کمک بلاعوض به مسکن روستاییان کم درآمد استان 

رحیم زاده – 5 میلیارد و 600 میلیون تومان کمک 
بلاعوض برای تکمیل مسکن روستاییان کم درآمد 
اختصاص یافت. معاون بازسازی مسکن روستایی 
اداره کل بنیاد مسکن در گفت و گو با »خراسان جنوبی« 
از اختصاص 5 میلیارد و 600 میلیون تومان کمک بلا 
عوض برای تکمیل واحدهای مسکن روستایی اقشار 
کم در آمد، مددجویان کمیته امداد امام خمینی )ره( و 
بهزیستی خبر داد. »یزدانی« شرط برخورداری از این 
کمک بلاعوض را این طور بیان کرد: در صورتی که واحد 
در حال ساخت تنها واحد مسکونی متقاضی باشد  و به 
دلیل ناتوانی مالی تکمیل نشده باشد شخص از کمک 
بلاعوض برخوردار می شود. وی در ادامه  سخنانش 
با بیان این که  این رقم برای تکمیل هزار و 400 واحد 
اختصاص یافته است و  به صورت مرحله ای ابلاغ می 
شود افزود: در مرحله اول یک میلیارد و400 میلیون 
تومان برای تکمیل 350 واحد تخصیص یافته  و 

جذب شده است. وی همچنین به این نکته اشاره 
کرد که سال گذشته 2 میلیارد و 200 میلیون تومان 
برای تکمیل 621 واحد تخصیص یافت که با پیگیری 
های انجام شده این رقم امسال به 2 برابر افزایش 
یافت. معاون بازسازی مسکن روستایی اداره کل بنیاد 
مسکن در بخش دیگری از سخنانش تعداد واحدهای 
مسکن روستایی را بر اساس سرشماری سال  90 
بیش از 88 هزار واحد اعلام کرد که از این تعداد 27 
هزار واحد معادل حدود 30 درصد  غیر مقاوم است. 
مهندس»یزدانی« همچنین به ابلاغ بیش از هزار و 28 
فقره تسهیلات مقاوم سازی برای واحد های مسکن 
روستایی استان  در سال 96 اشاره کرد که از این میزان 
82 درصد تسهیلات جذب شد و بقیه در حال جذب 
است. به گفته وی سال گذشته حدود 2 هزار  واحد 
مسکونی  روستایی مقاوم سازی شد و امسال سهمیه 
استان برای مقاوم سازی 2 هزارو 400 مورد است که 

تاکنون برای هزار و28   مورد آن تسهیلات مقاوم سازی 
ابلاغ شده و در مرحله  جذب است. وی با بیان این که 
محدودیتی برای پرداخت تسهیلات وجود ندارد، افزود: 

ابلاغ ها به صورت مرحله ای انجام می شود و امید است 
با ادامه روند پرداخت ها مشکل واحد های مسکونی در 

روستا ها برطرف شود.


